
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от п п а я  № ZJW
г. Верхняя Салда

Об утверждении списков граждан, принятых на учет в качестве лиц, 
имеющих право на предоставление в собственность бесплатно земельного 

участка, находящегося в муниципальной собственности для 
индивидуального жилищного строительства

Руководствуясь Законом Свердловской области от 07 июля 2004 года 
№ 18-03 «Об особенностях регулирования земельных отношений на
территории Свердловской области», Административным регламентом 
предоставления муниципальной услуги «Постановка граждан на учет в 
качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в 
собственность бесплатно», утвержденным постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 31.10.2022 № 2852, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:
1) список граждан, принятых на учет в качестве лиц, имеющих право на 

внеочередное предоставление в собственность бесплатно земельного участка, 
находящегося в муниципальной собственности для индивидуального
жилищного строительства (прилагается);

2) список граждан, принятых на учет в качестве лиц, имеющих право на 
первоочередное предоставление в собственность бесплатно земельного участка, 
находящегося в муниципальной собственности для индивидуального
жилищного строительства (прилагается);

3) список граждан, принятых на учет в качестве лиц, имеющих право на 
предоставление на общих основаниях в собственность бесплатно земельного 
участка, находящегося в муниципальной собственности для индивидуального 
жилищного строительства (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации
Верхнесалдинского городского округа от 30.12.2022 № 3379 «Об утверждении
списков граждан, принятых на учет в качестве лиц, имеющих право на 
предоставление в собственность бесплатно земельного участка, находящегося в 
муниципальной собственности для индивидуального жилищного
строительства».

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

http://v-salda.ru


2

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по управлению социальной сферой 
А.П. Сенчева.

Глава Верхнесалдинского 
городского округа А.В. Маслов


